
 

 

  

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Р Е Ш Е Н И Е 

      с. Кочетовка 

     

28 декабря 2016 г        №49/3 

 

О проекте решения земского собрания 

«О внесении изменения в статью 6 Устава  

Кочетовского сельского поселения 

муниципального района «Ивнянский  

район»  Белгородской области»    

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», земское собрание  Кочетовского сельского 

поселения  р е ш и л о: 

1. Внести в статью 6 Устава Кочетовского сельского поселения 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области, 

принятый решением земского собрания Кочетовского сельского поселения 

от 16.07.2007 № 9 (в редакции решений от 01.12.2009 № 18/1,                            

от 02.02.2011 № 29-1, от 12.12.2011 № 38-1, от 17.12.2012 № 46-1,               

от 16.12.2013 № 6-1, от 20.10.2014 № 17-1, от 16.03.2015 №24/1,                        

от 01.12.2015 № 37/1,03.10.2016 №46/1), следующие изменения: 

- часть 4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 

права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу 

после их официального обнародования.». 

- дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

4.1. Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их 

действие может быть приостановлено органами местного самоуправления 

или должностными лицами местного самоуправления, принявшими 

(издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, в случае 

упразднения таких органов или соответствующих должностей либо 

изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц - 

органами местного самоуправления или должностными лицами местного 

самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или 



 2 

приостановления действия муниципального правового акта 

отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального 

правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление 

органами местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий, переданных им федеральными законами и законами 

Белгородской области, - уполномоченным органом государственной власти 

Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти 

Белгородской области). 

Действие муниципального правового акта, не имеющего 

нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим 

(издавшим) его органом местного самоуправления или должностным 

лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего 

предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по 

защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите 

прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания 

администрация сельского поселения или должностные лица местного 

самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте 

Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный 

срок, а земское собрание сельского поселения - не позднее трех дней со дня 

принятия ими решения. 

 2. Принять настоящее решение. 

 3. Поручить главе Кочетовского сельского поселения осуществить 

необходимые действия, связанные с государственной регистрацией 

настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской 

Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном 

Федеральным законом. 

 4. Обнародовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

 

Глава Кочетовского 

сельского поселения                                    Г.В.Полуляхова 


